
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2022 - Año del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-07090335- -GDEBA-DPTCYCGMSALGP- - Yanet Denise Romero,rectificacion

 
VISTO el Decreto Ley N° 7647/70 de Procedimiento Administrativo, el EX-2022-

02518563-GDEBA-RSVIIMSALGP que recayó en la RESO-2022-1000-GDEBA-MSALGP, el EX-2022-
00554393-GDEBA-RSIXMSALGP que recayó en la RESO-2022-1060-GDEBA-MSALGP, y

CONSIDERANDO:

Que por los citados actos administrativos se dieron de baja las becas asistenciales
de las personas consignadas en el IF-2022-07080461-GDEBA-DPTCYCGMSALGP en el marco del
Programa de Becas Para la Campaña de Vacunación contra el COVID-19, conforme las pautas
estipuladas por el Reglamento para el otorgamiento de Becas en el Ministerio de Salud, aprobado por
Decreto N° 5725/89;

Que por los expedientes consignados en el IF-2022-07080461-GDEBA-
DPTCYCGMSALGP, se reactivaron las becas asistenciales;

Que del análisis de la RESO-2022-1000-GDEBA-MSALGP y la RESO-2022-1060-
GDEBA-MSALGP se detectó que por error involuntario se consignó en el artículo 1º de las mismas
aceptar las renuncias presentadas por los becarios consignados en el IF-2022-07080461-GDEBA-
DPTCYCGMSALGP, en el marco del Programa de Becas Para la Campaña de Vacunación contra el
COVID-19, conforme las pautas estipuladas por el Reglamento para el otorgamiento de Becas en el
Ministerio de Salud, aprobado por Decreto N° 5725/89;

Que ha intervenido la Subsecretaria Técnica Administrativa y Legal a orden 15;

Que a fin de subsanar el error material de los actos administrativos mencionados, se
procede a rectificar el mismo de conformidad con lo establecido por el artículo 115 del Decreto Ley N°
7647/70 que establece “En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho y



los aritméticos”;

Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Rectificar la RESO-2022-1000-GDEBA-MSALGP y la RESO-2022-1060-GDEBA-
MSALGP dejando sin efecto las bajas de las personas consignadas en el IF-2022-07080461-GDEBA-
DPTCYCGMSALGP.

ARTÍCULO 2°. Comunicar. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2022-3047-GDEBA-MSALGP
	fecha: Lunes 1 de Agosto de 2022
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2022-08-01T17:46:47-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: NICOLAS KREPLAK
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2022-08-01T17:46:50-0300
	GDE BUENOS AIRES




